ПОВЕСТКА ДНЯ XIII Конференции Южно-Российской Парламентской Ассоциации

 1. Об утверждении председателя Южно-Российской Парламентской Ассоциации.

Вносит Законодательное Собрание Ростовской области.

2. О принятии ассоциированных членов Южно-Российской Парламентской Ассоциации.

Вносит Законодательное Собрание Ростовской области.

3. Об утверждении председателей и заместителей председателей комитетов Южно-

Российской Парламентской Ассоциации.

Вносит Законодательное Собрание Ростовской области.

4. Об Обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации к Председателю

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Грызлову Б.В. по

вопросу установления запрета на реализацию рыболовных сетей из синтетических

материалов и электроловильных сетей в оптовой и розничной торговой сети.

Вносит Государственная Дума Астраханской области.

5. Об Обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации к Председателю

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Грызлову Б.В. о

разработке проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 11 Водного

кодекса Российской Федерации» (в части установления возможности осуществления

забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов для наполнения рыбоводных

прудов на безвозмездной основе).

Вносит Законодательное Собрание Ростовской области.

6. Об Обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации к Председателю

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Грызлову Б.В. по

вопросу внесения изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части

предоставления права законодательным (представительным) органам государственной

власти субъектов Российской Федерации утверждать долгосрочные целевые программы

(подпрограммы).

Вносит Государственная Дума Астраханской области.

7. Об Обращении депутатов Государственной Думы Астраханской области  к Министру

образования и науки Российской Федерации Фурсенко А.А. о включении в проект

федеральной целевой программы «Развитие образования»  дополнительного  раздела

«Здоровьесберегающие технологии».

Вносит Государственная Дума Астраханской области.

8. Об обращении депутатов Государственной Думы Астраханской области к

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Грызлову В.Б. о необходимости ускорения принятия Федерального закона «Об

инновационной деятельности в Российской Федерации».

Вносит Государственная Дума Астраханской области.

9. Об обращении Государственной Думы Астраханской области к Министру

регионального развития Российской Федерации Басаргину В.Ф. и Министру энергетики

Российской Федерации Шматко С.И. по вопросу пересмотра технических регламентов и

СНиПов в целях применения современных отопительных приборов и оборудования на

объектах социальной сферы.

Вносит Государственная Дума Астраханской области.

10. О проекте Положения «О Почетной грамоте Южно-Российской Парламентской

Ассоциации».

Вносит Народный Хурал (Парламент) Республики Калмыкия.

11. О межрегиональном конкурсе «Лучший молодежный парламент Юга России 2011

года».

Вносит Законодательное Собрание Ростовской области.

12. О плане работы Южно-Российской Парламентской Ассоциации на первое полугодие

2011 года.